
  

 Lezecká stěna Ostrava Dubina 
 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/013.1/2025 

strana 1/3 

 Veřejná zakázka č.: VZ INV 3.25  
Agendové č. S/0659/2025/INV/1 

                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů               
   (dále jen „dodatek“) 

 
 
 
Objednatel: 
 
název:   Statutární město Ostrava       
sídlo:    Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30  Ostrava 
 
Příjemce:  
název:   Městský obvod Ostrava-Jih 
sídlo:    Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka      
zastoupený:    
- ve věcech smluvních: Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou   
- ve věcech technických: Ing. Stanislavem Šplíchalem, vedoucím odboru investičního   
IČ:    00845451  
DIČ:    CZ00845451         
bankovní spojení:  KB Ostrava-Hrabůvka 
číslo účtu:     1520761/0100 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
 
Zhotovitel: 
 
název:   SPORT CLUB s.r.o. 
sídlo:    Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
zastoupený: 
- ve věcech smluvních: Marek Macharáček, jednatel 
- ve věcech technických: Marek Macharáček, jednatel    
IČ:    268 45 431 
DIČ:    CZ26845431 
e-mail:   sportclub@sportclub.cz   
telefon:   558 676 077, 603 189 558  
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Frýdlant n. O. 
číslo účtu:   35-3423250267/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

mailto:sportclub@sportclub.cz


  

 Lezecká stěna Ostrava Dubina 
 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/013.1/2025 

strana 2/3 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih, č. 4835/RMOb-
JIH/2226/90 ze dne 6. 11. 2025 dohodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
agendové číslo S/0659/2025/INV ze dne 13. 5. 2025. 
 
Obsah dodatku 
 
 I. Předmět dodatku 
 
1. Čl. IV. Doba plnění odstavec 2 smlouvy o dílo se mění následovně:  

Zhotovitel bude provádět dílo po částech v termínech uvedených v cenové nabídce s tím, 
že celé dílo se zavazuje objednateli předat nejpozději do 31. 5. 2026, pokud mu bude ze 
strany objednatele poskytnuta potřebná součinnost dle čl. III. této smlouvy a nebude-li 
v realizaci díla bránit zásah vyšší moci, povětrnostní podmínky, případně jiný zásah nebo 
překážka nezávislá na vůli zhotovitele ve smyslu § 2913 občanského zákoníku. Pokud 
dojde k prodlení s realizací díla v důsledku právě uvedených skutečností, sjednají 
smluvní strany nový termín dokončení díla bez možnosti uplatňování sankcí.  

 
 

2. Čl. VI. Cena díla odstavec 2 smlouvy o dílo se mění následovně: 
 

 
    Cena díla za zhotovení díla činí: 

2 475 000,- Kč  původní cena bez DPH 
     20 000,- Kč  dodatek č. 1 bez DPH 
__________________ 
2 495 000,- Kč celková cena bez DPH 
   523 950,- Kč  21 % DPH 

           3 018 950,- Kč celková cena vč. DPH 
 

3. Čl. VI. Cena díla odstavec 3 smlouvy o dílo se mění následovně: 
 

Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 16. 4. 2025 (která je 
přílohou č. 1 smlouvy o dílo) a ze dne 20. 10. 2025 (která je přílohou č. 1 tohoto dodatku).  

 
 
II. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek smlouvy účinnosti 
zveřejněním v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku smlouvy. Tento 
dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Dodatek smlouvy nabývá platnosti 
dnem jejího podpisu smluvních stran. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 



  

 Lezecká stěna Ostrava Dubina 
 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/013.1/2025 

strana 3/3 

 

 

 
V Ostravě-Hrabůvce dne ………….              Ve Frýdlantu n. O. dne………… 
 
 
 
 
…............................................…               ….............................................…. 
za objednatele      za zhotovitele:   
Bc. Martin Bednář, MBA, starosta                               Marek Macharáček, jednatel                                                                             
 
 
 
 
 
 
 


